*E. iij.*

*linea p̄p̄dicularē rēz  
p̄nt h̄ r rāp̄ cap dē p̄ talē  
ille nō p̄funditate  
Angul⁹ in rēz quāda; ex-  
lineā rē p̄p̄dicularē  
Hic sunt due p̄p̄tō*

*118 q̄m  
118 q̄m  
linea  
p̄p̄dicularē  
p̄nt h̄ r rāp̄  
cap dē p̄ talē  
ille nō p̄funditate  
Angul⁹ in rēz  
quāda; ex-  
lineā rē p̄p̄dicularē*

*118 q̄m*

*In linea dicitur dupliciter et*

reperitur aliquid dimensio indissibilis secundum profundum et  
dissibilis secundum longum et latum. et illa dicitur suffici-  
es. et sic quibus secundum esse in subiecto contingant. non tamen sequitur  
quod species non distinguatur. **Ad** quatuor dicitur. quod una  
species non constituit aliam. **Ad** probationem dicitur. quod  
linea dupliciter consideratur. uno modo secundum se et absolute  
te. potest esse quedam dimensio suis terminis termina-  
ta et perfecta. et sic est species quantitatis continue ab alijs  
distincta. et ut sic non constituit sufficienter. **Alio** modo  
consideratur in quantum ex eius fluxu potest causari latitudo  
et ultra longitudinem. et sic est materialis sufficienter  
ei. et non accipit illo modo in ratione speciei quantitatis.  
sed in esse principij alterius dimensionis. **Et** simili-  
li modo dicitur est de sufficienter in ordine ad corpus.

**Ad** quatuor dicitur ut prius. quod corpus dupliciter accipi-  
tur. Uno modo ut nominat dimensiones habituales  
id est substantias aptas nata dimensionari tribus  
dimensionibus. et sic est in genere substantie. **Alio** modo  
accipit ut nominat trinam dimensionem scilicet longitu-  
dinem cuius latitudinem et profunditatem. et sic est species  
quantitatis continue.

**Incidit dubia. primum est An unitas**  
et punctus sunt distincta principia continue quanti-  
tatis. **Et** videtur pro quod non. **Quia** secundum philosophum  
de anima punctus est unitas habens positionem in con-  
tinuo. sed quatenus sic se habet quod unum de altero pro-  
dicat. illa non distinguuntur. **Solutio** dubij quod  
sic. **Quia** unitates ut dicit philosophus habent se consequen-  
ter tamen punctus autem in se tangere non quod ipsa se tangat  
sed quod linee partes se tangant in puncto. **Etiam** inter  
duas unitates non est necessesse aliquid esse medium.  
sed inter duo puncta necessesse esse media lineas.  
**Et** hoc est ex eo. **Quia** punctus habet positionem in con-  
tinuo sicut terminus. **Quia** enim continua sunt que ita se  
tangunt quod ultima eorum sunt unum prout manifeste  
quod partes linee se contingunt in uno puncto quod est  
vtriusque terminus communis. **Ad** obiectum vero  
in oppositum dicitur. quod cum philosophus dicit punctum esse uni-  
tatem accipit unitatem generaliter. **Que** dividit  
in unitatem specialiter dicitur que est principium numeri.  
et in punctum siue in unitatem non habet positionem  
in continuo. et in unitatem habet positionem  
in continuo. **Que** duo sciuntur secundum generale ratio-  
nem unitatis abstracte per intellectum ut genus. que  
ratio est ut indissibilitas. hoc autem indissibile.  
aut est indissibile ditione quod dicitur et essentiali  
in parte sue quidditatis et sic est unitas. vel est in  
dissibile ditione quantitativa scilicet non essentiali. et  
sic est punctus qui in ratione sua positionem addit su-  
per unitatem generalem. cuius vitas specialiter dicitur nihil  
il positionem addit super ipsum. propter quod etiam nomen  
generis retinuit. **Sic** etiam solus vitas est quod dicitur per.

*ex parte accipitur dicitur*

*Quia  
unitates sunt punctus  
et punctus non addit unitatem  
sed medium*

*Quia*

pro dicitur quod unitas mota vel posita habere posi-  
tionem nihil differt a puncto. quod genus determinatur  
specificam dicitur nihil differt a specie cuius hec sunt  
partes. **De** unitate vero quod est principium numeri non est  
verum. quod illa vitas principiat a forma. punctus autem  
principium est materia. licet non principia. scilicet potest illa que  
per inchoationem parte forme que est corporeitas in-  
cipit esse principium quantitatis. **Et** ita punctus dicitur  
habere positionem in continuo non autem vitas. quod sic  
est intelligendum non quod punctus sit aliquid per se  
ut continuum est scilicet potest quod situs est in continuo si-  
cut terminus et sic continuas partes eius.

**Secundum** dubium. **Utrum** punctus sit in  
linea per modum articuli id est sicut articulus in aiali-  
bus. **Solutio**. non. ut probatur philosophus in libro de in-  
dissibilibus lineis. **Quia** vel est locutus de pun-  
cto actualiter existente in linea. vel potentialiter.  
Pro modo non verificatur. quod tale punctum non est nisi  
si terminus unius linee et non est divisio articulus. vero  
nunquam est terminus membri scilicet media divisio. **Secundo**  
modo punctus non est etiam articulus. quod articulus actu  
est in membro non in potentia. et est minimum in aiali-  
bus seu in corpore composito in quo diversis colliga-  
tione artatur ad unum.

**Tertium** dubium. **Utrum** linea sit prior spe-  
cies vel corpus. **Et** videtur pro quod corpus. quod per  
ma forma materie. est forma corporeitatis que est  
origo dimensionum terminatarum. **In** oppositum autem  
videtur. quod linea est longitudo scilicet longitudo per se  
latitudinem et profunditatem. **Solutio** alteri. **Iste**  
species sunt dupliciter considerari. Uno modo secundum esse eorum  
naturale quod habent in se subiecta et a principijs substantie.  
**Alio** modo secundum essentias suas absolutas. quoniam in om-  
nibus generibus est accipere quod secundum principia illius generis.  
**Si** primo modo sumatur procedit prima ratio. secundum  
quam dicuntur potentia prima mensura et principium  
ut aliarum mensurarum esse corpus. **Ista** enim sic omnia  
alia accidentia causant a subiecto. quod ergo in subie-  
cto est primum illud est primum inter ipsa et perfectius. et  
ita est principium aliorum. eo quod imperfectum principiat  
a perfecto et dependet ab ipso secundum esse. manifestus autem  
est quod corporeitas certarum dimensionum causat im-  
mediate a corporeitate indeterminatarum dimensio-  
num. que est forma subaltera. et sic propter quod est subie-  
cto que superficies vel linea et est eis perfectior in  
ratione mensure. **Unde** dicuntur isti philosophi quod superficies non  
habet mensuram secundum duas dimensiones nisi in-  
quantus est terminus corporis. **Nec** linea mensurat secundum  
unam dimensionem nisi inquantus terminus superficies.  
**Nec** punctus est indissibilis nisi inquantus est ter-  
minus linee. **Et** ita omnia a quantitate que est corpus  
causant. **Si** vero sumatur sepe sic verum dicitur

scoci qui totū dicūt cōuerso mō Dicūt em̄ p̄  
ctuz esse p̄cipiū lineæ ⁊ lineā p̄cipiū sup̄fici  
ei ⁊ sup̄ficiē p̄cipiū corpis Cū cum in genē  
quātitatē cōtinuē nō sit aliqd̄ indiuisibile nisi  
punctū. q̄ punctū sit p̄cipiū p̄ie dimēso  
nis q̄ est lineā ⁊ cū lineā sit diuisibilis diuisiō  
sup̄ficiē ipsa est p̄cipiū sup̄ficiē Et eadē rōe  
sup̄ficiēs est p̄cipiū corpis.

**C**irca aliā partē leūre textus mouet questio  
An tempus et locus sint distincte spe  
cies cōtinuē quātitatis substantiaz ex  
trinsece mensurātes

**E**t videt̄ p̄rio de tpe q̄ nō sit q̄ntitas Quia  
illud nō est q̄ntitas qd̄ nō est. s̄ temp⁹ nō est. q̄  
nō est quātitas Minor p̄tz. qz illd̄ nō est cui⁹  
partes nō sunt. s̄ partes t̄pis nō sunt. q̄ temp⁹  
nō est Minor p̄bat. qz partes t̄pis sunt p̄teri  
tuz ⁊ futuruz. s̄ p̄teritū ab̄t ⁊ futurū nondū est  
Et cōfirmat̄ illa ratione phi sic Cuiuslibz di  
uisibil' dū est necesse est ei' aliqua partē esse aut  
om̄s simul. s̄ tēporis nulla ps ē Quia nec p̄  
teritū nec futurū Nec valet si dicat. nūc ē Quia  
p̄teritū ⁊ futurū ad nūc copulātur nūc erit i  
diuisibile. ergo nō est pars t̄pis qd̄ est diuisibile.

**S**ecdo sic Nullū ens rōis est spēs quātitā  
tis cōtinuē Cū iuxta sup̄i' disputata. ens reale  
diuidat̄ in decē predicamēta. s̄ tēp⁹ est ens rō  
nis ergo tē. Minor p̄bat. qz sic in maiore dicit̄  
ur ex aristotele. Temp⁹ est nūerus mot⁹. s̄ nū  
merus nō est sine aīa nūerate **T**ercio sic. spe  
cies debz p̄ se p̄tineri sub genē. s̄ temp⁹ nō est p̄  
se cōtinuū s̄ p̄ accēs videlicet p̄ motū. ergo nō  
est spēs quātitatē cōtinuē Minor p̄tz. qz cōti  
nuitatē accipit a motu ⁊ magnitudie. ergo nō  
est p̄ se cōtinuū **Q**uarto. ois quātitas debz  
esse p̄ se diuisibil' in p̄tes integles. s̄ sic nō est d̄  
tpe. qz p̄teritū ⁊ futurū nō vidētur eē p̄tes in  
tegrales t̄pis s̄ subiectie. cū tēp⁹ predicet̄ de eis  
dicēdo Temp⁹ p̄ns est temp⁹. temp⁹ p̄terituz  
est tēpus. ⁊ tēpus futurū est tēpus. **Q**uinto.  
Mor⁹ nō est spēs quātitatē cōtinuē. igit̄ nec tē  
pus An̄s est manifestū. q̄na p̄bat. qz diuisibi  
litas p̄ pus cōuenit motui q̄z temp⁹. qz temp⁹  
est diuisibile p̄ hoc q̄ mot⁹ est diuisibil'. vt p̄z q̄r  
to physicoz tēpus est q̄ntitas p̄ motū. ⁊  
sic mot⁹ magi est q̄ntitas qz tēp⁹. q̄na p̄z p̄ phz  
p̄rio posterioz dicētēz. p̄pter qd̄ vñq̄qz ta  
le ⁊ illd̄ magis An̄s p̄tz. qz temp⁹ est diuisibile  
p̄ motū vt iā tactū est. s̄ diuisibilitas ⁊ p̄tinui  
tas mot⁹ est causā diuisibilitatē t̄pis. sicut ⁊ mot⁹  
est cā t̄pis. ergo relinq̄tur q̄ temp⁹ sit p̄ motuz  
cōtinuū siue diuisibile. **S**eptio. nūerus ē q̄n

De tempore et loco in philosophia

non videtur de tempore et loco in philosophia  
quod tempus et locus sunt quantitates  
continue et mensurabiles

titas discreta. s̄ temp⁹ s̄ p̄m q̄rto physicoz  
est nūerus. igit̄ est q̄ntitas discreta **D**eca  
no. om̄e illud cui⁹ p̄tes copulātur ad terminuz  
cōez hz p̄tes p̄tes sit. s̄ nō p̄nt p̄tes partes t̄pis  
esse siml. igit̄ ad terminū cōz nō copulātur ⁊ p̄  
p̄ns nō est spēs q̄ntitātē cōtinuē. **N**ono. nō  
mensurat extrinsece. qz q̄ntitas d̄ extrinsece men  
surare q̄ est subiectie in eo qd̄ mēsurat. s̄ tē  
pus ē subiectie in eo qd̄ mēsurat qz mēsurat p̄  
mā motū in q̄ etiā subiectat vt d̄. p. q̄rto phy  
sicoz **D**ecio arguit cōtra scdā p̄tē. q̄ loc⁹  
nō sit spēs quātitatē. p̄bat. qz ois spēs seq̄tur  
totū cōpositū. s̄ loc⁹ debet rei fm̄ formā Quia  
quātuz generās dat de foza tantū dat de loco ⁊  
sequēte formā. vñ loc⁹ est cōseruatiū locati fm̄  
formā ei'. p̄pter qd̄ etiā oia naturalia mouētur  
naturaliter ad sua loca in q̄bus cōseruātur in  
suis p̄p̄rijs formis. **U**ndecimo. loc⁹ nō est  
vniuersale ergo nō est spēs An̄s p̄tz. qz loc⁹ est  
mensura rei singulari. qz mobil' ergo singulari.  
**C**onsequētia p̄tz. qz mensura ⁊ mensurati d̄nt  
esse p̄portioata **D**uodocio. locus vl' acci  
pit p̄ habitudie ad locatū vel p̄ sup̄ficiē cōtinē  
tis h̄ntē talē h̄itudinē. s̄ nullo illoz modoz ē  
quātitas. Non p̄rio mō. qz sic est ⁊ relatio. nec  
scdo mō qz sic est res sub ordie ⁊ resp̄cū. ⁊ sic n̄  
pōt esse q̄ntitas q̄ est qd̄ absolutū. **D**ecimo  
tercio. loc⁹ est sup̄ficiēs corpis continētis q̄rto  
physicoz. ergo nō distinguit̄ a sup̄ficie **D**ecio  
quarto. p. nō enūerat locū inter spēs q̄ntitatis  
quito metaphysice. q̄ sup̄ficiē h̄ enūerat **D**e  
cio quinto. quātitas nō est de numero actiuoz ⁊  
passiuoz. cui⁹ oriāt a toto cōposito grā materie  
s̄ loc⁹ est de genē actiuoz ex q̄ cōseruat suū loca  
tuz ⁊ generat. q̄ nō est q̄ntitas. **S**exto decio  
Dis quātitas ē in aliq̄ subiecto. loc⁹ nō est i ali  
quo subiecto. q̄ nō est q̄ntitas Minor p̄tz. qz nec  
in locatē corpe nec in locato Nō primū. qz sic  
moueret̄ ad motū ei'. s̄ loc⁹ fm̄ p̄m. iij. phy.  
est imobil' Non in locato qz est mēsurā. extrinse  
ca **S**eptio decio. loc⁹ est sup̄ficiēs corpis cō  
tinētis vt d̄ q̄rto phy. s̄ p̄tes sup̄ficiē nō co  
pulātur ad cētz locati s̄ ad lineā. igit̄ nec loc⁹  
**I**n oppositū est. p. Et ponit tal' discurs⁹. ma.  
**T**empus est nūerus mot⁹ fm̄ p̄tē  
posteri⁹: locus vero est mēsurā locati  
corpis Minor. temp⁹ est in motu p̄i  
mo sicut in subiecto p̄prio: locus vero  
qui ē sup̄ficiēs ē subiectie i corpe locatē  
nō locato. **C**onclusio. igit̄ sunt loc⁹ et  
temp⁹ distictē quātitatis p̄tinuē spēs